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Redaktionen har ordet 

/ af Bjarne Lambrecht Sørensen 

Hermed et nyt medlemsblad - 40,  farverigt og festligt. 
Håber at denne udgave af medlemsbladet kan læses udendørs uden fare for at 
blive blæst, regnet eller haglet væk. Blot et smule solskin tak. 
Medlemmerne opfordres stadig til at bidrage med stof til medlemsbladet. Har 
du oplevet noget særligt, stort eller småt, så skriv en lille historie om det. 

Stof til næste blad som udkommer i november, bedes afleveret senest: 
d. 20/10 2015 til: 

Side: Indhold: 

Formanden har ordet 
Hestebremsen kan udryddes! 
Køb/salg/bytte 
Skovtur til Kilden i Store Bøgeskov 
Orienteringsridning/kørsel i Bidstrup Skov ved Hvalsø 
Besøg på Hestehospitalet 
10 års jubilæumsarrangement 2015 
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Spændende JubilæumsForedrag 
Formandens tale ved 10 års jubilæumsarrangement 
Medlemmernes jubilæumstale til formanden 
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Pointgivning ved agility 
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Bjarne Lambrecht Sørensen Mail: bjarne@hestens-venner.dk 
Munke Bjergbyvej 53, 4180 Sorø tlf.: 20922075 

Forsidefoto: Stædige Therese Raffing med ligeså stædige Nikka 

Foto: Bjarne L. Sørensen 
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Formanden har ordet 

/ af Lone Wunsch 

Tak til medlemmerne for godt fremmøde ved arrangementerne. Det er dejligt at 
se så mange glade mennesker. 

Besøget på Universitetshospitalet for Store Husdyr var en utrolig interessant 
dag. Læs om besøget på side 10. 

Jubilæumsarrangementet var med god tilslutning både til lagkagespisning og til 
foredraget med Joakim Løvgren og til festlighederne senere på aftenen, som 
sluttede af med et flot og meget vovet ildshow leveret af Anja og Kristian 
Wunsch. 

Læs om foredraget på side 14. 

Se billeder fra jubilæumsfesten på hjemmesiden. 

Se FILMEN MED ILDSHOWET på hjemmesiden. 

Ved jubilæumsarrangementet var der også boden med køb/salg/bytte, som bug-
nede med alle former for hesteting. Der måtte sættes ekstra borde til boden, og 
det kneb meget med at få plads nok under pavillonen. Heldigvis havde Pia Pant-
mann en ekstra pavillon med, så vi kunne udvide boden, og på trods af udvidel-
sen måtte der desværre stå fine køreseler på bukke uden for i regnen sammen 
med hestevogne og en enkelt hestetrailer, der også var til salg. 

Hyggeweekenden for ridende og kørende og de, der blot ville hygge sig i selskab 
med hestetosser, blev en dejlige weekend, hvor mange havde en fantastisk ople-
velse. Læs mere på siderne 17 -  26. 

Næste arrangement bliver Skovtur til Kilden i Store Bøgeskov. Dagen er sat til 
Søndag d. 13. september. Jeg har allerede modtaget en del tilmeldinger, så det 
tegner allerede nu til, at det nok bliver endnu et arrangement med god tilslut-
ning. Vær opmærksom på at mødestedet i år er hos vores naboer Jette og Erik på 
Ordrupvej nr. 54. Ændringen skyldes, at vores forpagtning på foldene ved 
Ordruplund er ophørt, så vi har ikke adgang til den vanlige p-plads på folden, 
som vi plejer at benytte. Der vil blive skiltet ved Ordruplund, at man skal køre til 
nr. 54 i stedet for.

Lone Wunsch Mail: lone@hestens-venner.dk 
Ordrupvej 80, 4370 St. Merløse tlf.: 5781 1718  bedst efter kl. 17:00 

Fortsættes -> 
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Tak til Jette og Erik for at vi må parkere med trailerne på deres hestefold, og at 
de også lægger have til den efterfølgende spisning, hvor vi griller vores medbrag-
te mad.  

Yderligere info om skovturen findes på side 6. 

For 10. år i træk holder foreningen orienteringsridning/kørsel i Bidstrup Skov 
ved Hvalsø. Det er en fast tradition, at orienteringsarrangementet holdes i week-
enden op til efterårsferien. Datoen i år bliver søndag d. 11. oktober. Der er igen i 
år et loft på antal deltagere for at sikre, at der er plads til alle på p-pladsen. 
Loftet, som er sat til 45 ekvipager, blev nået allerede i april måned, og det er  
næsten ikke til at tro, at vi kunne melde udsolgt så hurtigt. Der er oprettet en 
venteliste, man kan blive skrevet på således, at man kan blive ringet op i tilfælde 
af afbud fra tilmeldte ekvipager. 

Info om orienteringsarrangementet findes på side 8. 

Vi glæder os til at se jer alle sammen igen! 

 

Hestebremsen kan udryddes! 
/af Lone Wunsch 

De små gule prikker, som kan sidde overalt på hestens pels, er æg fra heste-
bremser, og det er en stor fordel for hesten at fjerne disse små gule æg. 

Hestebremsen flyver til stor irritation for hesten rundt om hesten, imens den 
sprøjter sine æg ud på hestens pels. Det er hestebremsens plan, at disse små 
gule æg skal overføres til hestens mund, når den klør sig eller får en hesteven til 
at være med til at nusse og klø i pelsen. De små æg lander på tungen og nogle 
borer sig ned i hestens tandkød. Hvis mængden af hestebremsens æg og larver 
er tilstrækkelig store, kan det forårsage betændelse i tandkødet. Efter ca. 1 må-
neds ophold i hestens mundhule, vandrer hestebremselarverne ned i mavesæk-
ken for at tilbringe vinteren. Når foråret kommer, er larverne vokset, og de er 
klar til at lande ude på folden sammen med en hestepære. Dernæst klækkes lar-
ven, og en ny hestebremse er klar til at genere vores heste, så de igen løber helt 
tosset rundt på folden for at undgå det irriterende insekt. 

Hermed en opfordring: 
Vær med til at udrydde hestebremsen. Fjern de små gule prikker. 

Hvis de ikke kan gnubbes af med en pimpsten, så klip evt. det yderste af pelsen 
af. 

<- Fortsat 
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Køb/salg/bytte 

 

 

 

 

Hestevogn/ponyvogn til en og tospand. Har været brugt til to shetlandspo-

nyer eller en fjordhest. Pris 4.000,- Dorthe 2064 4464 
 

Annonce 

Skal din annonce være her ? 

 Din annonce skal være i relati-

on til hestefolk. 

 1/4 sides annonce koster 200,

- kr. om året, og vil bringes i 4 

medlemsblade. 

 1/2 sides annonce koster 400,

- kr. om året, og vil bringes i 4 

medlemsblade. 

Er du interesseret, så tag kontakt 

til redaktøren, via informationer-

ne på bagsiden af dette blad. 

 

Klistermærke 
Der sælges klistermærker med 
foreningens logo, som kan sættes 
på hestetrailer/vogn.  

Pris pr. stk. 20,- kr.  

Kontakt kasseren for køb af kli-
stermærke. 
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Skovtur til Kilden i Store Bøgeskov 
Arrangementet er for ridende og kørende og de, der vil nyde en køretur som 
passager. 

Søndag d. 13. september krydser vi fingre for godt sommervejr. 

Vi mødes kl. 10. 30, hvor vi spænder hestene for vognene, og lægger sadel på de 
heste, man har valgt at ride. 

Familie og venner til rytterne kan evt. få plads på en vogn. Det er Lone, der hol-
der styr på vognpladserne. Derfor er det vigtigt at meddele Lone, hvor mange 
man møder op. 

Kl. 11.00 regner vi med at være klar til afgang med kurs mod Store Bøgeskov, 
som ligger på den modsatte side af Gyrstinge Sø. 

Når vi starter fra Jette Hansen og Erik Bonde, Ordrupvej 54, 4370 Store Merløse, 
vil vi kunne se ud over søen over til Kilden i Store Bøgeskov, hvor vi holder fro-
kost. Turen til Kilden er ca. 7 km, når man tager den korteste vej gennem Store 
Bøgeskov. Hvis stemningen er til det, og vejret er med os, bliver turen i Store 
Bøgeskov forlænget med 4 – 5 km, inden vi tager frokosten ved Kilden. 

Under opholdet ved Kilden vil det være muligt for hestene at græsse lidt. MEN 
det skal lige oplyses, at der er ingen indhegning på græsarealet. 

Kilden er et historisk sted. En underjordisk kilde har sit udspring ved kanten af 
Gyrstinge Sø. Mange er blevet døbt ved Kilden, og der foregår stadig dåb på ste-
det, ligesom nogle folk vælger at blive viet på det naturskønne sted, som Kilden 
er. 

Tid: Søndag d. 13. september kl. 10.30 (køre/ride klar kl. 11) 

Sted: Jette Hansen og Erik Bonde, Ordrupvej 54, 4370 Store Merløse  

Medbring: Madpakke til frokost, kød + tilbehør til aftensmaden. 

(vi opstiller grill om aftenen) 

Pris: 60 kr. pr. ekvipage (brugerbetaling til Sorø Akademis Skove) 

Passagerer på hestevogne betaler 20 kr. 

Tilmelding: senest d. 2. september til Lone Wunsch tlf. 5781 1718 

(bedst efter kl.17) mail: lw@kwplan.dk 
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Efter et par timers ophold ved Kilden pakker vi sammen, og turen går tilbage via 
de små hyggelige veje til Jette Hansen og Erik Bonde, hvor der vil være opsat grill. 

Der vil være mulighed for at få hestene på fold. Der kan blive lavet mindre folde 
efter behov. 

Foreningen er vært med en øl/vand til aftensmaden. 

Hermed har vi lagt op til et skovtursarrangement, hvor man kan vælge at deltage 
på flere niveauer. 

Tilmeld hvad du/I har lyst og tid til at deltage i. 

Vejforklaring: 
Jette Hansen og Erik Bonde, Ordrupvej 54, 4370 Store Merløse bor ca. 4 km syd-
vest fra St. Merløse. 

Kør ad landevejen mellem Ringsted og St. Merløse. 2 km syd for St. Merløse dre-
jes ad Ordrupvej, herefter køres gennem Ordrup By ud til skoven = ca. 1.4 km i 
alt. Jette og Erik's hus ligger på højre hånd lige før skoven. 

(Kører man efter Kraks Vejviser, kommer man ud på flere småveje fra modsatte 
side af skoven.) 

Turen til Kilden går gennem Store Bøgeskov 
Foto: Lone Wunsch 



8 

 

Orienteringsridning/kørsel i Bidstrup 
Skov ved Hvalsø 

Alle kan deltage 

Man møder kl. 11 til briefing ved sekretariatet. Forud for dette skal man skal ha-
ve meldt til start, og her får man udleveret en startliste med starttider. 

Ryttere rider i hold 2-3-stykker sammen. Ingen rider alene. Holdene sendes af 
sted med  ca. 5 minutters mellemrum og følger ridestien. Ruten ca. 8,5 km. Ride-
stien er afmærket med hvide hestesko på træerne. På ruten vil der hænge poster 
med opgaver, der skal løses. Hvis man overser en post, mister man de point, som 
opgaven giver. 

Man skal være opmærksom på sten og grene, der kan ligge på ridestien. I perio-
der med regn kan ridestien være blød. 

Ved tilmelding oplyses hvem man gerne vil ride sammen med. 

Kørende sendes af sted med 5 minutters mellemrum og følger en rute, der er 
angivet på et kort, som udleveres på dagen. Derfor skal der være mindst en per-
son på vognen foruden kusken. Der må være lige så mange passagerer på vog-
nen, som kusken tillader, der er plads til. På ruten vil der hænge poster med op-
gaver, der skal løses. Hvis man overser en post, mister man de point, som opga-
ven giver.

Tid: Søndag d. 11. oktober kl. 11.00 (briefing) 

Sted: Mødested ved Avnstrup centeret, Bidstrup Skovene ved Hvalsø, 

(I Ny Tolstrup drejes ad Avnstrupvej)   

Pris: 75 kr. pr. ekvipage. Passagerer kører gratis. 

Medlemmer af Hestens Venner: 50 kr. pr. ekvipage  

Tilmelding: Senest d. 5. oktober til Lone Wunsch tlf. 5781 1718 (bedst efter 

kl.17) mail: lw@kwplan.dk. Tilmeldingen gælder også passage-

rer og her vil ”først til mølle” princippet blive brugt. 

OBS: Der er loft på 45 ekvipager, og der er oprettet en venteliste så-

ledes, at man kan blive ringet op ved afbud fra tilmeldte ekvipa-

ger. 
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Passagerer. Hvis man ikke selv har mulighed for at møde op med en hest, så vil 
der være plads på en hestevogn. Kuskene vil sikkert gerne have så mange som 
muligt med på vognen til at hjælpe med at løse opgaverne. Det er gratis at køre 
med som passager på en vogn, da alle point går til kusken. 

Tilmelding senest d. 5. oktober 2015 til Lone Wunsch tlf. 57 81 17 18 

(bedst efter kl. 17.00) 

Tilmeldingen gælder også passagerer og her vil ”først til mølle” princippet blive 
brugt. 

Pris: 75 kr. pr. ekvipage. Passagerer kører gratis. 

Pris for medlemmer af Hestens Venner: 50 kr. pr. ekvipage. 

Hestens Venner byder alle hesteracer velkommen på dagen. 

Orienteringsarrangement i Bidstrupskovene 2014. 
På heste ses: Laura, Nicoline, John, Janni og Celina.  

Foto: Bjarne L. Sørensen 



10 

 

Besøg på Hestehospitalet 
/af Dorthe Pihl Sørensen 

Det var en spændende dag på Universitetshospitalet for Store Husdyr.  
Der var køer, der havde haft snoet mavesække, der var sat på plads og syet fast. 
En ko var ved at blive gjort klar til 
kejsersnit. 
En tyr med dværgvækst var blevet 
givet til hospitalet, da den af gen-
mæssig grunde ikke kunne indgå i 
avl. 

Alle landbrugsdyr bliver behandlet 
gratis, da dyrlægerne mangler dyr 
at studere. 

På selve hestehospitalet fik man 
lov at se de forskellige stuer - rønt-
gen, operation og deslige. Der var 
legemsdele af forskellig art, og det 
var lidt overvældende at kigge på. 

Vi har selv haft et føl/plag derinde 
da det lå i København. Da der ikke 
var mere at gøre for ham, fik de lov til at bruge ham til obduktion. De fandt aldrig 
ud af, hvad han fejlede. 
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Anja Sørensen prøver at ramme en ballon med en bedøvelsespil fra et 
pusterør. Foto: Bjarne L. Sørensen 
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10 års jubilæumsarrangement 2015 
/af Lone Wunsch 

Foreningen blev startet d. 25. maj 2005, 
hvor der var stiftende generalforsamling i 
Korsør. Bestyrelsen valgte dog at holde 
10 års jubilæet lørdag d. 30. maj, fordi d. 
25. maj i år faldt i pinsen, hvor mange er 
på ferie. 

Jubilæumsarrangementet, som var for 
foreningens medlemmer og deres nær-
meste familie, begyndte selvfølgelig med 
lagkagespisning. Anja Wunsch og Helene 
Wunsch havde i fælleskab fremstillet et 
antal lagkager, der i dagens anledning 
var forsynet med foreningens logo. 
Jesper Knudsen havde bagt sin speciali-
tet, som er en velsmagende æble kage 
bagt  i en bradepande, så det var alt i alt kræs for alle de fremmødte. 

Desværre var vejret ikke det allerbedste til et udendørs arrangement, derfor blev 
der stillet en større teltpavillon op til spisningen, ligesom køb/salg/bytte-boden 
måtte i tørvejr under hele 2 pavilloner. Der ankom nemlig så meget udstyr til 
boden, at vi også måtte sætte Pia Pantmanns pavillon op ved siden af vores 
egen. Det var en meget proppet bod med alt, hvad man kunne tænke sig af ting 
og sager til hest og rytter og ikke mindst for kusken, der måske kunne bruge en 
vogn. Der var flere hestevogne til salg, hvoraf 2 af vognene fysisk var bragt frem 
til pladsen, imens 
et antal andre 
vogne forelå som 
fotos, idet det 
ikke var praktisk 
muligt at fragte 
alle vognene 
frem til pladsen 
på selve dagen. 
En hestetrailer til 
salg fandtes også 
i rækken blandt 
køreseler og 
hestevogne.

Lagkage med logo 
Foto: Bjarne L. Sørensen 

Foto: Bjarne L. Sørensen 

Fortsættes -> 
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Efter et spændende foredrag om hestens 
brug i middelalderen (læs om foredraget på 
side 14.) blev der tændt op i grillen, og der 
var arrangeret et bål, så alle kunne få pande-
kager til dessert.  

 

Aftenen sluttede med et flot og meget vovet ildshow leveret af Anja og Kristian 
Wunsch. Det var ikke uden grund, at Kristian udførte sidste del af showet i bar 
overkrop. Se filmen på hjemmesiden: billedgalleri/2015/jubilæumsfest 

Anja og Kristian, som mødte op i middelaldertøj, sørgede for bålet og 
pandekagerne. 

Foto: Bjarne L. Sørensen 

Den lille Freja Wunsch fik sig en brugt 
tøjhest, som blev krammet i sin lyserøde 

pragt. 
Foto: Bjarne L. Sørensen 

<- Fortsat 
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Fællesspisning, med mad tilberedt på grill 
Foto: Bjarne L. Sørensen 

10 års jubilæumsarrangement 
/af Kim og Esther Sjøholm 

Tak for en dejlig dag 

Vi (Kim og Esther Sjøholm) blev glade og overraskede, da der pludselig kom invi-
tation til foreningens 10 års jubilæum. 

Vi var med helt tilbage ved den tid, da det dengang Fjordhestens Venner blev 
stiftet. Kim lavede blad, indtil Bjarne overtog tjansen. 

Det var meget hyggeligt at hilse på alle gamle som nye medlemmer. 
Vi havde en rigtig god dag/aften trods den kolde blæst. 

Som mange ved, er Kim ramt af kræft, så vi er meget taknemmelige for, vi fik lov 
at deltage på denne særlige dag, og ønsker Hestens Venner alt godt fremover. 

Hilsen Kim og Esther  
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Spændende JubilæumsForedrag 
/af Lone Wunsch 

Joakim Løvgren, som er barok-rytter og aktiv deltager ved ridderturneringer 
samt kandidatstuderende i historie, leverede et usædvanligt spændende fore-
drag om hestens brug i middelalderen. 

Ordet "parkeringsplads" har en forklaring. 
I middelalderen lukkede man hestene ud i parken omkring slottet, hvor de kunne 
gå og græsse og i øvrigt formere sig på tilfældig vis. Altså var der endnu ingen 
plan for at avle noget bestemt hverken af udseende eller til nogen bestemt brug. 
De mest aggressive heste hentede man ud fra parken og brugte til krig eller til 
opvisning, hvor man skulle imponere tilskuerne eller afskrække fjenden. De små 
stærke og mere rolige heste blev valgt til arbejdsbrug i det daglige arbejde. De 
fleste hopper brugtes blot til avl. Hestene i parken var altså "parkeret". 

Joakim viste film med den fineste barrokridning. Gyngehestehop, hvor hesten 
bevæger sig baglæns, således at fjenden kan blive sparket ned. Det var impone-
rende ridning, vi så. De sværeste dressurøvelser, som vi kender, blegnede nær-
mest i sammenligningen med, hvad vi så, at en ridder skal kunne for at klare sig i 
kamp. 

Foredrag om hestens brug i middelalderen ved Joakim Løvgren 
Foto: Lone Wunsch 
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Det er helt klart en nødvendighed, at kunne ride sin hest i én hånd, når man skal 
holde lansen i hånden og støtte lansen under armen og samtidig prøve at ramme 
modstanderen med lansen. 

Karrierespring! har nogen tidligere hørt om "karierespring"? det handler om en 
ret så avanceret teknik, hvor man rider med lansen under armen, sigter på mod-
standeren, og i en meget præcis position sættes hesten af, så den springer frem-
ad med afsæt fra begge bagben, så lansen med hjælp fra hesten for fuld kraft 
rammer modstanderen. Det kræver, at ridderen holder lansen fast under sin 
arm, og det kræver, at sadlen har en solid opsats både bagtil og fortil, så rytteren 
bliver siddende på hesten. Det er egentlig en ret kompliceret manøvre, når vi fik 
det hele forklaret i detaljer. 

Hingste er de bedste til krig og opvisning. Det kræver en modig hest at ride til 
angreb. Det nytter ikke meget, hvis hesten lader sig true af modstanderens hest 
og springer til side eller flygter.  

Joakim fortalte i 2 timer, og vi kunne sagtens have fortsat med at spørge løs. Der 
var mange spændende ting, Joakim kunne fortælle, og der kunne også skrives 
meget, meget mere om foredraget her i Pære Posten. 

Som kusk er jeg dog lige nødt til at fortælle, at man i middelalderen sad oven på 
kørehesten, fordi vognene ikke havde affjedring og vejene var dårlige. 

Billede fra Joakim Løvgrens foredrag 
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Formandens tale ved 
10 års jubilæumsarrangement 

/af Lone Wunsch 

Foreningen blev stiftet d. 25. maj i Skælskør med det formål at stifte en forening 
på tværs af alle hesteracer, hvor alle kunne hygge sig om vores fælles interesse - 
hestene. 

Foreningens stiftere var alle fjordhestefolk, derfor startede foreningen under 
navnet Fjordhestens Venner. Fjordhestefolkene ville tage vennerne (alle de an-
dre hestefolk) med i en hyggeforening. 

Mange hestefolk troede imidlertid, at foreningen kun var for fjordheste, og der-
for skiftede foreningen navn i 2012 og hedder nu hestens Venner. 

Foreningens mål er lykkedes ganske godt. Der er dejlig stor  tilslutning til arran-
gementerne, og folk i alle aldre hygger sig om vores fælles interesse med hesten 
i centrum. 

Foreningen er vokset år efter år, og vi er i dag mere end 60 medlemmer. 

Formanden sluttede af med at udbringe et 10-fold hurra for foreningen. 

  

  

Medlemmernes jubilæumstale til 
formanden 

Formanden fik overrakt rødvin og blomster med følgende ord: 

Kære Lone. I anledning af Hestens Venners 10 års jubilæum vil vi takke dig for dit 
store arbejde som formand. 

En kæmpe tak for dit enorme engagement i foreningen, dit gode humør - og for-
di man altid føler sig velkommen. 

Fra alle hestevennerne. 
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Hyggeweekend for kørende og ridende 
/af Lone Wunsch 

Det er jo herligt at kunne skrive, at rytterweekenden blev holdt i det fineste som-
mervejr. Det regnede ikke!!! og det var heller ikke hedebølge, og det blæste til-
pas til, at insekterne ikke generede hestene så meget, som man ellers kan opleve 
på denne årstid. 

3 vogne og rigtig mange ryttere mødte op på Ordruplund for at deltage på turen 
til Munke Bjergby. Alle skulle overnatte fra lørdag til søndag, og mængden af 
bagage var egentlig enorm. Der var så mange soveposer, tasker og telte, at vi 
hurtigt kunne konkludere, at hestevognene ikke kunne transportere passagerer 
og al bagagen som planlagt. Uden nogen særlig debat vedr. bagagen begyndte vi 
at læsse Bjarnes bil, som blev fyldt på mindre end 5 minutter. Heldigvis var det 
allerede planen, at Bjarne skulle køre retur til Munke Bjergby med en tom heste-
trailer efter sin bil, derfor lå det jo lige for også at fylde hestetraileren med baga-
ge. 

Da alle var klar til afgang, lavede Bjarne et lille filmklip, hvor vi alle sammen star-
ter ud på den 12 km lange tur ad de små veje fra Ordruplund til Munke Bjergby. 

Herefter kørte Bjarne hjem for at modtage de mange 2- og 4-benede weekend-
gæster. Ved ankomsten lavede Bjarne igen en lille film, som kan ses (og høres) 
på hjemmesiden sammen med billederne fra weekenden. Se under billedgal-
leri/2015/hyggeweekend. 

Dorthe tog billeder på selve turen. Lørdag var hun passager hos Steen.
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Søndag var Dorthe ridende, men derfor kunne hun alligevel både fotografere og 
filme turen, hvilket tydeligt fremgår, hvis man ser godt efter. Faktisk er det me-
get sjove billeder og filmklip, fordi det fuldstændig er sådan, man føler det, når 
man rider. Man får også et indtryk af det flotte terræn. Det var kun de sidste 1½ 
km ude ved Dorthe og Bjarne, at vi mødte trafik. 

Lørdag eftermiddag ankom der endnu flere deltagere. Der var rigtig mange del-
tagere til agility i år, og der var også mange tilskuere til at klappe, når de enkelte 
forhindringer på agilitybanen lykkedes. Dorthe havde igen i år været meget krea-
tiv med banen. Hestene blev testet med skrigende farver malet på tønder og på 
bomme, og deltagerne oplevede at kaste med sure sokker, inden hesten skulle 
trækkes over en presenning. Det lyder måske let, men se så lige Therese Raffing 
på forsiden af bladet, hvor man fornemmer, at fjordhesten måske kan være i 
familie med æslet. 

 

Alle aldre deltog på turen. Her ses Camilla Sørensen 12 år og 
Anja Sørensen 9 år på fjordhestene Tea og Bellis. 

Foto: Dorthe Pihl Sørensen 

<- Fortsat 
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Der deltog flere unge/nye heste. Ditte Juncker´s hest Grace ventede føl og kunne 
derfor ikke være med i år, så Ditte deltog med sin ung hest Power på 4 år, og det 
gik faktisk fint med at træde både på broen og presenningen. 

Emma Juncker deltog med sin pony Athena, der i fin stil gik over broen med 
Emma ved siden. 
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Carolines hest Bubber var des-
værre blevet halt, så hun kom 
ikke med på selve rideturen ud 
til Munke Bjergby. Caroline 
kunne heldigvis låne familien 
Sørensens fjordhest Bellis til 
agility, og den næste dag kørte 
Caroline retur til Ordruplund 
på Lones vogn. På billedet ses 
Caroline på Bellis, imens Lone 
går ved siden af. 

 

 

 

 

 

Julie Højlund Madsen lånte igen i 
år familien Sørensens pony Stjerne 
og havde en dejlig dag. Her ses 
Julie sammen med sin morfar 
Bern. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Caroline Klein på Bellis 
Foto: Anne Marie Højlund 

<- Fortsat 

Julie og morfar Bern med 
Stjerne 

Foto: Anne Marie Højlund 
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Anette Rath kørte hele turen med 
shetlandsponyen Sam for sulkyen, 
og ved agility deltog de i klassen 
for trækkere og klarede det rigtig 
godt med en 4. plads ud af 17 del-
tagere. 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

Vinder af trækker klassen blev en stolt og overrasket deltager: 
Tanja Hansen med den kun 4 år gamle Dotdi. 

Foto: Anne Marie Højlund 

Anette Rath med Sam 
Foto: Anne Marie Højlund 

Fortsættes -> 
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Lørdag aften var festlig og hyggelig. Vi var blevet godt sultne efter dagens oplevel-
ser og spiste pizzaer med stor appetit. Der blev hyggesnakket og grinet til langt ud 
på aftenen/natten. 

 

Søndag morgen blev hyggen genoptaget, og snakken gik livligt omkring morgen-
bordet inden, det blev tid til at pakke sammen og tage turen retur til Ordruplund. 

Tak til Dorthe og Bjarne Sørensen for en dejlig weekend. 

<- Fortsat 

Fællesspisning 
Fotos: Bjarne L. Sørensen 
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Deltagere ved agility 

 

 
 

 

 

 
 
 

Den trækkende klasse. Bageste række: Heidi, Caroline, Christina, Line, Mie, 
Therese, Nanna. Mellemste række: Anja, Emma, Petrine, Julie. 
Forreste række: Tanja, Ditte, Kirsten, Anette. Manglende: Victoria. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den ridende klasse. Bageste række: Ken, Tanja, Klaus, Caroline, Julie, Kirsten, 
Line, Ditte, Nanna. Forreste række: Steen, Emma, Anja, Petrine, Lone, Heidi, 
Lisbeth. 
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Forhindring 1 4

2 5

3

Point Samlet

1 2 3 4 5 i  a l t placering

Tanja Dotdi 10 10 15 8 5 48 1

Ditte Power 9 10 10 10 5 44 2

Kirs ten Joy 10 1 20 7 5 43 3

Anette Sam 10 1 10 14 5 40 4

Nanna Athos 9 1 10 10 5 35 5

Jul ie Stjerne 0 10 5 14 5 34 6

Therese Nikka 7 0 15 7 1 30 7

Mie Monty 10 10 0 3 5 28 8

Anja Stjerne 0 10 5 8 5 28 8

Emma Athena 0 10 10 2 5 27 9

Chris tina Dakota 8 0 5 8 5 26 10

Mie Monty 0 1 10 10 5 26 10

Victoria Stjerne 0 1 10 9 5 25 11

Heidi Zafi r 0 1 0 7 5 13 12

Line Utzon 0 0 0 3 5 8 13

Carol ine Bel l i s 8 0 10 13 5 36 ej gennemført

Petrine Iza 10 0 15 8 5 38 ej gennemført

Point Samlet

1 2 3 4 5 i  a l t placering

Lisbeth Manso 7 1 15 7 5 35 1

Heidi Zafi r 8 10 10 0 5 33 2

Lone Donna 7 1 10 9 5 32 3

Petrine Iza 10 1 0 10 5 26 4

Anja Bel l i s 7 1 0 12 5 25 5

Klaus Donna 9 1 0 8 5 23 6

Nanna Utzon 10 1 5 0 5 21 7

Emma Athena 7 1 0 6 5 19 8

Jul ie Stjerne 0 10 0 3 5 18 9

Ken Sleipner 6 0 5 5 1 17 10

Carol ine Bel l i s 4 1 0 6 5 16 11

Tanja Dotdi 0 10 0 0 5 15 12

Ditte Power 7 1 0 7 0 15 ej gennemført

Kirs ten Joy 4 0 0 0 0 4 ej gennemført

Line Utzon 9 1 0 0 0 10 ej gennemført

Rytter Hest
Forhindring

Frem - Ti lbage Terninger

Trappe Pressening

Sure sokker

Trækker Hest
Forhindring

Pointgivning ved agility 

Fortsættes -> 
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Hestedoktoren I/S 
Bukkerupvej 195 
4360 Kirke Eskilstrup 

Telefontid for dyrlæger: 
Telefon 59 16 21 60 
alle hverdage mellem 8:00 - 9:00 

Tidsbestilling: 
Telefon 59 16 21 60 
alle hverdage mellem 9:00 - 12:00 
Akut vagt efter kl. 16:00 og i weekenden 

Fax : 
59 16 22 60 

E-mail: 
Fællesmail: info@hestedoktoren.dk 
Karen Lund: karen@hestedoktoren.dk 
Nanna Luthersson: nanna@hestedoktoren.dk 
Ginnie Hørning: ginnie@hestedoktoren.dk 

Hjemmeside: 
www.hestedoktoren.dk 
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www.HESTENS-VENNER.dk 

Bestyrelse 

Formand:  
Lone Wunsch lone@hestens-venner.dk 
Ordrupvej 80, 4370 St. Merløse tlf. 5781 1718 bedst efter 
 kl.17:00   

Næstformand: 
Kristian Wunsch kristian@hestens-venner.dk 
Gyvelvej 2, 4690 Haslev tlf. 2133 1381 

Kasserer, redaktør og hjemmeside:  
Bjarne L. Sørensen bjarne@hestens-venner.dk 
Munke Bjergbyvej 53, 4180 Sorø  tlf. 2092 2075  

Sekretær:  
Lis Jønsson lis@hestens-venner.dk 
Galgebakken Over 4-1b, 2620 Albertslund tlf. 2891 8171  

Øvrige bestyrelse: 
Inge Keldebæk inge@hestens-venner.dk 
Holløsevej 15, 4420 Regstrup tlf. 4076 7351  

Suppleanter: 
Verner Muhlig verner@hestens-venner.dk 
Gl. Skovvej 85, Søby, 4300 Holbæk tlf. 5918 3671 / 4081 3671 

Hanne Jensen hanne@hestens-venner.dk 
Stestrupvej 234, 4370 St. Merløse tlf. 5760 0570 / 2860 4659 

Aktivitetskalender: 
5.-6. sep. - Store Hestedag i Roskilde 
13. sep. - Skovtur til Kilden 
11. okt. - Orienteringsridning/kørsel 
 
Kontingent: 100,00 kr. pr. år. 
Indmeldelse kan ske via hjemmesiden www.hestens-venner.dk 
eller til kassereren. (link for mobiltelefon) 

Stof til bladet sendes til: 
Bjarne Lambrecht Sørensen bjarne@hestens-venner.dk 
Munke Bjergbyvej 53, 4180 Sorø  tlf. 2092 2075  


